Совет Средневасюганского сельского поселения

Каргасокского района Томской области

РЕШЕНИЕ

28.06.2016                                                                                 №140
31 собрание

1 созыва
	с. Средний Васюган

На основании ст.57 Гражданского кодекса РФ:
 Совет Средневасюганского сельского поселения РЕШИЛ:
1.  Реорганизовать МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ «ЖКХ ТЕВРИЗСКОЕ» МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СРЕДНЕВАСЮГАНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» (ОГРН 1057000430255)  в форме слияния с Муниципальным унитарным предприятием «ЖКХ Васюган» муниципального образования «Средневасюганское сельское поселение» (ОГРН 1097030000187)
2. Установить, что МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ «ЖКХ ТЕВРИЗСКОЕ» МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СРЕДНЕВАСЮГАНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» считается реорганизованной с момента государственной регистрации вновь созданного Муниципального унитарного  предприятия «ЖКХ Васюган» муниципального образования «Средневасюганское сельское поселение»

3. Установить, что права и обязанности реорганизованного муниципального унитарного предприятия «ЖКХ Тевризское» переходят к вновь созданному Муниципальному унитарному предприятию «ЖКХ Васюган» муниципального образования «Средневасюганское сельское поселение» в соответствии с передаточным актом.

4. Установить следующий порядок реорганизации :

а) рекомендовать Директору муниципального унитарного предприятия «МУП ЖКХ Васюган» (Карнаухову А.В.)

-в течении 3 рабочих дней с даты принятия настоящего решения в письменной форме сообщить в Межрайонную ИФНС №6 по Томской области о начале процедуры реорганизации;

- после внесения в Единый государственный реестр юридических лиц записи о начале процедуры реорганизации дважды с периодичностью один раз в месяц опубликовать в журнале «Вестник государственной регистрации» уведомление о реорганизации. В уведомлении указать сведения о каждом участвующем в реорганизации юридическом (МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ «ЖКХ ТЕВРИЗСКОЕ» МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СРЕДНЕВАСЮГАНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» и Муниципального унитарного  предприятия «ЖКХ Васюган» муниципального образования «Средневасюганское сельское поселение»), форме реорганизации (слияние), порядке и условиях заявления требований кредиторов (кредитор, если его права требования возникли до опубликования уведомления о реорганизации юридического лица, вправе потребовать досрочного исполнения соответствующего обязательства должником, а при невозможности досрочного исполнения- прекращения обязательства и возмещения связанных с этим убытков, за исключением случаев, указанных законом);

б) Директору МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ «ЖКХ ТЕВРИЗСКОЕ» МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СРЕДНЕВАСЮГАНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»  (Тарновскому П.Я.):

- в течении 3 рабочих дней с даты принятия настоящего решения направить в Межрайонную ИФНС №6 по Томской области сообщение о реорганизации;

- в течении 5 рабочих дней после даты направления уведомления о начале процедуры реорганизации в Межрайонную ИФНС №6 по Томской области в письменной форме уведомить известных кредиторов о начале реорганизации, копии уведомлений предоставить в Администрацию Средневасюганского сельского поселения   в течении 5 рабочих дней со дня окончания срока  направления уведомлений;

- в срок до 30.08.2016 г. обеспечить передачу в соответствующий архив необходимые документов;

- обеспечить соблюдение всех требований законодательства при проведении процедуры реорганизации.
Председатель Совета

Средневасюганского сельского поселения                                      Н.И. Верега

Глава сельского  поселения                                                                 Н.И. Верега